
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 20 
del 29/04/2019

Oggetto: Servizio comunale di manutenzione e gestione del verde nelle 
aree urbane del comune di Porto Torres per il periodo maggio 2019 – 
aprile 2024. Affidamento ai sensi degli artt. 5 e 192 del d.lgs. n. 50/2016 
e  del  d.lgs.  175/2016  alla  società  Multiservizi  Porto  Torres  s.r.l.  - 
Approvazione relazione istruttoria

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di aprile, alle ore 15:32 nella Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco P Franco Palmerio Pistidda P 

Massimo Pintus A Massimiliano Ledda A 

Paola Conticelli P Massimo Cossu P 

Sara Cappellini A Gianluca Tanda P 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas P 

Antonia Demelas P Davide Tellini P 

Gavino Bigella P Claudio Piras A 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta P 

Giuliano Velluto A 

Francesco Tolu A 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 15
In carica n. 21 Assenti n. 6
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE 

In apertura dei lavori, alle ore 15.16, passa la parola al Segretario Generale, Dott.ssa Mariuccia 
Cossu, per effettuare l'appello. 

Consiglieri  presenti  in  aula  n.  14,  assenti  n.  7  (Loredana  De  Marco,  Massimo  Pintus,  Sara 
Cappellini, Giuliano Velluto, Francesco Tolu, Massimiliano Ledda, Claudio Piras).

Riferisce che il Consigliere Ledda ha comunicato l'assenza. 

Effettuato l'appello, alle ore 15.19, sospende la seduta per una Conferenza dei Capigruppo. 

Alla ripresa dei lavori, alle ore 15.28, passa la parola ai Consiglieri qualora volessero fare delle 
segnalazioni.

Interviene per segnalazioni il Consigliere Tellini ed in risposta l'Assessore Derudas. 

Non essendoci ulteriori interventi per segnalazioni, alle ore 15,32 passa all'esame del punto all'odg 
ed invita il Sindaco a relazionare nel merito. 

Per la parte tecnica interviene il Dott. Giovanni Tolu. 

Alle ore 15.48 entra in aula la Consigliera De Marco. 

Consiglieri presenti in aula n. 15, assenti n. 6 (Massimo Pintus, Sara Cappellini, Giuliano Velluto, 
Francesco Tolu, Massimiliano Ledda, Claudio Piras,). 

Aperto il dibattito intervengono per il 1° giro i Consiglieri: Conticelli, Marongiu, Carta, Ligas, Tellini, 
Demelas, Falchi S., Donadio, Pistidda e De Marco. 

Passa la parola per il 2° giro ed intervengono i Consiglieri Carta, Falchi A., Cossu ed il Sindaco. 

Passa la parola per dichiarazioni di voto ed interviene il Consigliere Tellini. 

Non essendoci ulteriori interventi da parte dei Consiglieri, mette il punto in votazione. 

Tutti gli interventi sono riportati nel verbale digitale di seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 145 del 23/04/2019, predisposta  dal  Dirigente  dell'Area 
lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari, con la 
quale si propone: “Servizio comunale di manutenzione e gestione del verde nelle aree urbane del  
comune di Porto Torres per il periodo maggio 2019 – aprile 2024. Affidamento ai sensi degli artt.  
5 e 192 del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. 175/2016 alla Società Multiservizi Porto Torres s.r.l. -  
Approvazione relazione istruttoria”. 

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente  dell'Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e 
finanziamenti comunitari, Dott. Marcello Garau, in ordine alla regolarità tecnica e del Dott. Franco 
Satta, Dirigente del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile,  ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il verbale della IV^ Commissione consiliare tenutasi in data 26 aprile 2019. 

CON n.  15 consiglieri presenti e votanti, assenti n.  6 (Massimo Pintus, Sara Cappellini, Giuliano 
Velluto,  Francesco  Tolu,  Massimiliano  Ledda,  Claudio  Piras),  ad  unanimità  di  voti  espressi 
palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:  “Servizio  comunale  di  
manutenzione e gestione del verde nelle aree urbane del comune di Porto Torres per il periodo  
maggio 2019 – aprile 2024. Affidamento ai sensi degli artt. 5 e 192 del D.Lgs. n. 50/2016 e del  
D.Lgs. 175/2016 alla Società Multiservizi Porto Torres s.r.l. - Approvazione relazione istruttoria”. 

IL PRESIDENTE

mette in votazione l'immediata eseguibilità dell'atto, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 
267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON voti  unanimi,  espressi  palesemente  per  alzata  di  mano da  n.  15  Consiglieri  presenti  e 
votanti,  assenti  n.  6  (Massimo  Pintus,  Sara  Cappellini,  Giuliano  Velluto,  Francesco  Tolu, 
Massimiliano Ledda, Claudio Piras),

DELIBERA
di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000,0 stante  la scadenza degli affidamenti in essere. 

La seduta è sciolta alle ore 16.49. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.



Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Bigella Gavino Dr.ssa Mariuccia Cossu

Documenti Allegati

Titolo Impronta
Capitolato prestazionale verde 
pubblico 2019

66885D0CFAFE05E81DC0C48DED2822487BF11B28D07CED2332B
9460CBD04C848 

All A - stima costi del servizio verde 
pubblico 2019

AD24B30CD7974D0CCC4E725C098013D7C3D28AD745D81B8B3E
20AF3411B49092 

All B - stima costi categorie verde 
pubblico 2019

A2E99A02E0B6F5F569F9780B693FEA58FA2CCF3639B09218F533
A53598F4F72F 

All C - Elenco prezzi verde pubblico 
2019

0A78BF1BCA6C7E066DFF83B5257F1D87F5D83D6571EBC4B22F9
CD5A562E5F660 

Schema di contratto verde pubblico 
2019

D220C479F27F84AD52FBB2053153A74BACE935C4BA00C634B3E
57EAA1EEBE1AE 

Determinazione approvazione 
capitolato e schema di contratto

74C515957CC0D40DE79D3BC515F3FCFF6322A2B2C97B74A81CF
A7EE3B49EF0C7 

Richiesta offerta 2019
5FB6FB9EBFE3B0EB1D360EFFFE22EEE2415E72925CD7B07DA4
29914FFC84D9F3 

Offerta verde pubblico 2019
815615FCB57CE7EAAF342784C40090A856D48BF87BEF5C44C17
9673DA99E2E25 

Allegato offerta - conto economico 
sostenibile

7E33DC8F6E5A59FB1C1D6E3E55651B18FB8FC3841988535DA62
2DA7F624ECA8A 

Dichiarazione requisiti tecnico 
economici

353D6256FD13A83BECB81079EEDC7328C0CCB685397DC7523C
3B19108612B35F 

Relazione ex art. 192 verde 2019
0B7A72B99446E24B7D94E5B665144B19163A1D865D13AAACE05
DC070FBCA0F85 

verbale Commissione Ambiente
36CCE113700EF7709B0D2D9844B1B3756278A34103472ABF5AA7
173DCDBB2EF0 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

046AF5B1FA8492EFDAFE70BB3D754AE6C15CC52C6867F77C521
7D635EDBA37D4 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
8F4686B30FA3B4D523D4E5790F898067F3481AB3D16E189B2CE0
25DB62D439EB 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

F8950725A21674A971D5E6BB6E9FCB61727F2F60CF2F8A4953FE
6E5E2E704363 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 15
	In carica n. 21 Assenti n. 6

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE


		2019-04-30T13:31:44+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2019-05-02T09:59:04+0000
	BIGELLA GAVINO




